
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

NĪCAS MŪZIKAS SKOLA 
Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV-3473, reģistrācijas Nr. 

4176902224, tālr. 63489492, 26350168, e-pasts nicasmuzikas.skola@dkn.lv 

Saskaņots:  
Dienvidkurzemes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 

____________________ G. Kampare 
______________________________  

 
Apstiprinu: 

 Nīcas Mūzikas skolas direktore 
______________________ Dina Sleže 
_______________________________ 
Pieņemts pedagoģiskās padomes sēdē 

24.08.2022. 
Protokols Nr. 78 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTS 

 2023.-2025. 

(Izglītības iestādes Attīstības plāns) 

 

 

 

 

 

 

Dienvidkurzemes novadā 

Nīcas pagastā 

2022 

mailto:nicasmuzikas.skola@dkn.lv


 

I. Izglītības iestādes misija 
 
      Profesionāla audzēkņu muzikālā izglītošana pozitīvā, izaugsmi atbalstošā kultūrvidē, 
audzinot vērtīborientētas personības, kas spēj mīlēt, cienīt, būt radošas un tolerantas, 
pieņemt lēmumus, sasniegt mērķus, uzņemties atbildību, sadarboties un būt 
konkurētspējīgas kvalitatīvas tālākizglītības ieguves procesā mūsdienu pasaulē. 

 

II. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo 
 

      Veidot radošu, pašapzinīgu, tolerantu un kultūratbildīgu personību, stiprinot latvisko 
kultūrapziņu un radot labvēlīgus, atbalstošus apstākļus katra indivīda radošai izaugsmei 
un līdzdalībai kultūras mantojuma un vērtību izzināšanā, izkopšanā un saglabāšanā. 

 

III. Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi 
 

1. Attīstīt izglītojamo talantus, prasmes, kompetences profesionālās ievirzes izglītības 
mūzikas jomā; 

2. Veidot vispusīgas, kulturālas personības, kas orientējas sabiedrības kultūras norisēs, ir 
aktīvi kultūras dzīves veidotāji un patērētāji; 

3. Nodrošināt iespēju izglītojamiem iegūt profesionālās kompetences tālākai izglītības 
turpināšanai profesionālās izglītības vidējā posmā vai izglītības turpināšanai visa mūža 
garumā. 

 

IV. Izglītības iestādes galvenie uzdevumi 
 

1. Nodrošināt profesionālo zināšanu un prasmju apguvi profesionālās ievirzes izglītības 
programmas mūzikas jomā; 

2. Veidot izpratni un attīstīt mākslinieciskās prasmes mūzikā un citās mākslās 
kultūrvēsturiskā aspektā, sekmēt interesi par dažādiem mākslu veidiem un kultūrvidi; 

3. Veicināt izziņas prasmju attīstību, pastāvīgi un patstāvīgi pilnveidot izglītojamo radošās 
spējas, profesionālās iemaņas mūzikas jomā, sekmējot izcilību veidošanos; 

4. Veidot pamatu tautas mākslas un tradicionālās kultūras saglabāšanai un attīstībai; 
5. Sekmēt pozitīvas attieksmes veidošanos pret savu valsti, novadu, līdzcilvēkiem, attīstīt 

izglītojamo pašapziņu, vērtību izpratni un pilsonīgo atbildību; 
6. Veicināt izglītojamo vispārējo spēju attīstību personības vispusīgai izaugsmei. 
 
. 

V. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā 
 

       S – sirdsdegsme 
 I – izaugsme 
 R – radošums 
 D – darbīgums 
 S - sadarbība  

       Saskatīt katrā audzēknī stiprās puses un talantus, ar sirdsdegsmi un radošumu 
motivēt ikvienu izglītojamo darboties personības izaugsmei sadarbojoties. 
 
 
 
 



VI. Izglītības iestādes attīstības prioritātes 2023.-2025. gadam 
 un plānotie sasniedzmie rezultāti: 

 

Nr.p.
k. 

Uzdevumi Aktivitātes Atbildīgie Periods Plānotais 
sasniedzamais 

rezultāts 

1. Prioritāte: Kvalitatīvas mācības   

1.1. Licencēt profesionālās 
ievirzes izglītības 
programmas atbilstoši 
jaunajam 
profesionālās ievirzes 
izglītības standartam  

Licencēt profesionālās 
ievirzes izglītības 
programmas mūzikā, 
izstrādāt jaunas mācību 
priekšmetu programmas 
atbilstoši izglītības 
programmu īstenošanas 
ilgumam un apjomam 

Direktore, 
Metodisko 
komisiju 
vadītāji 

2023.g. 
janvāris - 
augusts 

Licencētas 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
programmas, 
metodisko komisiju 
vadībā izstrādātas un 
apstiprinātas mācību 
priekšmetu 
programmas 
atbilstoši jaunajam 
standartam. 

Pilnveidot audzēkņu 
sasniegumu vērtēšanas 
sistēmu atbilstoši 
izglītības standartā 
noteiktajiem vērtēšanas 
pamatprincipiem un 
vērtēšanas veidiem 

Metodisko 
komisiju 
vadītāji 

2023. – 
2024. g.  

Izstrādāta vienoti 
audzēkņu 
sasniegumu 
vērtēšanas kritēriji, 
ieviesta formatīvā un 
summatīvā 
vērtēšana visās 
izglītības 
programmās. 

Veikt pedagogu 
metodiskās pieredzes 
apmaiņu, stundu 
vērošanu un izvērtēšanu 
saistībā ar izglītības 
iestādes pašvērtēšanas 
procesu 

Direktore, 
Metodisko 
komisiju 
vadītāji 

2023.g. Veikta plānveidīga 
pedagogu stundu 
vērošana, kvalitatīvā 
un kvantitatīvā 
izvērtēšana, 
pedagogu 
savstarpējās 
pieredzes apmaiņas 
rezultātā 
uzlabojušies 
mācīšanas un 
mācīšanās rezultāti                                    

Atbalstīt skolotāju 
profesionālās 
kompetences pilnveidi un 
tālākizglītību, 
starptautiskās pieredzes 
apmaiņu jaunu pedagogu 
piesaisti, slodžu 
sabalansēšanu 

Direktore 
 
 

2023. - 
2025. g. 
 

Pedagogi piedalās 
pedagogu 
profesionālās 
pilnveides kursos, 
apgūtās prasmes 
pielieto mācību 
procesā, jaunu 
pedagogu piesaiste 
ļāvusi atslogot 
pedagogus ar lielām 
slodzēm 

Akcentēt starppriekšmetu 
saikni - specialitātes 
mijiedarbību  sasaistē ar 
citiem mācību 
priekšmetiem. 

Mācību 
priekšmetu 
programmu 
vadītāji 

2023. - 
2025. g.  

Pedagogi un 
audzēkņi izprot 
sakarības un to 
nepieciešamību starp 
specialitātes un 
mūzikas teorijas 
priekšmetos 
apgūstamo. 



1.2. Izstrādāt mācību 
priekšmetu 
programmu saturu, 
ņemot vērā izglītojamo 
vajadzības, 
priekšzināšanas, 
jaunākās izglītības 
tendences mūzikas 
izglītības jomā.  

Papildināt mācību 
priekšmetu programmas 
ar mūsdienīgu repertuāru, 
materiāltehniskajiem 
līdzekļiem. 

Izglītības 
programmu 
vadītāji 

2023.g. 
jūnijs, 
augusts 

Iegādāti jauni nošu 
materiāli, 
aktualizētas mācību 
priekšmetu 
programmas, ņemot 
vērā mūsdienīgas 
kultūrizglītības, 
mūzikas izglītības 
tendences, uzlabots 
programmu apguves 
materiāltehniskais 
nodrošinājums.  

Nodrošināt 
starppriekšmetu saikni 
atbilstoši izglītības 
programmu saturam. 

Izglītības 
programmu 
vadītāji 

2023.g. 
jūnijs, 
augusts 

Mācību priekšmetu 
programmās 
iestrādātas 
starppriekšmetu 
saikni ietverošas 
pārbaudes formas.  

Attīstīt izglītojamo 
patstāvīgās mācīšanās, 
prasmes. 

Pedagogi 2023./2024.
m.g. 
2024./2025.
m.g. 

Jautājumi par 
patstāvīgas 
mācīšanās 
efektivitāti akcentēti 
vecāku sapulcēs, 
individuālās 
pārrunās. Audzēkņi 
izmanto mācībām 
mājās digitālus 
mācību materiālus, 
paši veido 
prezentācijas, 
izmanto digitālos 
rīkus mācību 
procesā, formatīvā 
un summatīvā 
vērtēšana veicinājusi 
pašvadītu mācību 
prasmju veidošanos 

2. Prioritāte: Atbilstība mērķiem 

 

2.1. Mērķtiecīgi atbalstīt 
izglītojamos gūt 
augstus sasniegumus 

Atbalstīt un veicināt 
pedagogu un audzēkņu 
sadarbību, piedalīšanos 
starptautiskajos, valsts un 
reģiona konkursos un 
meistarklasēs. 

Pedagogi, 
Direktore 

2022./2023.
m.g. 
2023./2024. 
m.g. 
2024./2025. 
m.g.  
 

Audzēkņi regulāri 
piedalās dažāda 
līmeņa konkursos, 
gūst godalgotas 
vietas, pedagogi 
motivē audzēkņus 
spodrināt savu 
talantu konkursos, 
festivālos, 
meistarklasēs ciešā 
sadarbībā: 
audzēknis– 
pedagogs – vecāks 

Organizēt mērķtiecīgu 
karjeras izglītību 
izglītības iestādē  

Veicināt izglītojamo 
mācību turpināšanu 
mūzikas profesionālās 
izglītības vidējā posmā 
 

Pedagogi, 
direktore 

2022./2023.
m.g. 
2023./2024. 
m.g. 
2024./2025. 
m.g.  
 

Vismaz viens 
izglītības iestādes 
absolvents trijos 
gados turpina 
mācības mūzikas 
izglītības nākamajā 
posmā 

Pilnveidot radošu mācību 
metožu iekļaušanu 
mācību procesā, mācību 

Pedagogi 2022./2023.
m.g. 
2023./2024. 

Pedagogi iegūtās 
zināšanas kursos, 
meistarklasēs 



programmās izvirzīto 
mērķu sasniegšanai. 

m.g. 
2024./2025. 
m.g.  
 

pielieto mācību 
procesā, paši 
organizē 
meistarklases, strādā 
ar radošām 
metodēm, atbilstoši 
katra izglītojamā 
spējām. 

2.2. Īstenot radošus 
projektus pēc dažādu 
sabiedrības grupu 
pieprasījuma 

Veidot audzēkņu un 
pedagogu 
koncertprojektus novadu 
auditorijai, 
kultūrvēsturisko tradīciju 
saglabāšanai, valsts 
svinamo svētku 
atzīmēšanai, līdztekus 
ievērojot izglītības 
programmās izvirzīto 
mērķu sasniegšanai. 

Pedagogi 
Direktore 

2023 - 
2025. g. 

Savienotas izglītības 
programmās 
plānotās prakses ar 
novada kultūrtelpas 
norisēm sadarbībā ar 
pašvaldību kultūras 
speciālistiem. 
Izveidoti filmēti 
digitālie koncerti 
plašākai sabiedrības 
pieejamībai. 

2.3. Iepazīt jaunas radošas 
pedagoģiskās un 
profesionālās darba 
metodes 

Pedagogiem kopā ar 
audzēkņiem piedalīties 
meistarklasēs un 
konsultācijās pie augstas 
klases mūzikas 
pedagogiem. 

Metodisko 
komisiju 
vadītāji 

2023. – 
2025. g. 

Dalība meistarklasēs. 

Aktīvi sadarboties ar 
metodisko centru (PIKC 
LMMDV), īpaši karjeras 
izglītības jautājumos 

Direktore 2023. – 
2025. g 

PIKC LMMDV 
Karjeras konsultanta 
lekcija skolā, atvērto 
durvju pasākumu 
apmeklējumi PIKC 
LMMDV 

2.4. Paplašināt audzēkņu 
redzesloku, zināšanas 
par laikmetīgām 
norisēm kultūrā 

Motivēt audzēkņus kopā 
ar ģimeni apmeklēt 
kultūras pasākumus, 
organizēt izglītojamo 
mācību ekskursijas, 
mūzikas, mākslas 
pasākumu apmeklējumus 

Pedagogi 2023. – 
2025. g. 

Skolēnu 
mērķauditorijas 
organizēta 
apmeklēšana 
koncertzālē “Lielais 
Dzintars”. 

2.5. Attīstīt radošumu 
skolas audzēkņu un 
pedagogu sadarbībā 

Piedalīties radošajos 
kompozīcijas konkursos. 
 

Pedagogi 2023. – 
2025. g. 

Dalība jaunrades 
kompozīcijas 
konkursos, 
meistarklasēs. 

3. Prioritāte: Laba pārvaldība 

3.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iesaistīt audzēkņu 
vecākus kvalitatīvas 
izglītības 
nodrošināšanā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizēt dažāda veida 
sadarbības un izglītojošus 
pasākumus – koncertus, 
vecāku sapulces, Skolas 
padomes sēdes, atklātās 
stundas, atklātos 
audzēkņu mācību 
koncertus u.c. 

Direktore, 
pedagogi, 
Skolas 
padome 

2023. – 
2025. g. 

Vecāku aktīva 
līdzdalība skolas 
organizētajos 
pasākumos 

Sniegt informāciju 
vecākiem par kultūras 
dzīves pasākumiem 
novados, Liepājas pilsētā. 

Mūzikas 
teorētisko 
priekšmetu 
pedagogi 

2023. – 
2025. g. 

Informācija regulāri 
izvietota skolas 
koplietošanas telpās, 
Nīcas Mūzikas 
skolas, 
Dienvidkurzemes 
izglītības Facebook. 
vietnē  

Informēt vecākus par 
īpašiem drošības 

Direktore, 
lietvede 

2023.g. 
septembris; 

Informācija e-klasē, 
vecāku sapulcēs 



 
 
 
 
 
 
 
 
3.2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizēt izglītības 
iestādes obligāto 
dokumentāciju 
atbilstoši MK 
noteikumiem 

pasākumiem skolā 2024.g. 
septembris; 

Regulāri informēt vecākus 
par audzēkņu mācību 
sasniegumiem un 
kavējumiem skolā. 

Lietvede, 
pedagogi 
Direktore, 
lietvede 

2023. – 
2025. g. 
2020.g. 
2021.g. 

Informēšana e-klasē, 
individuālās vecāku 
sarunās ar 
pedagogiem 

 
Apmeklēt vadības kursus 
par aktualitātēm skolas 
dokumentācijas izstrādē 
un apstrādē. 

   
Dalība IKVD, LNKC 
personālvadības, 
dokumentu 
arhivēšanas, 
skolvadības, 
lietvedības 
programmu apguves 
kursos (klātienē, 
attālināti). Izmantoti 
portāla 
Skolutiesības.lv 
metodiskie materiāli 
dokumentu, tiesību 
normatīvo aktu 
izstrādei. 

3.3. Paplašināt skolas 
sadarbības partneru 
loku 

Iesaistīt novada 
uzņēmējus atbalstam 
skolas infrastruktūras un 
materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanā. 

Direktore 2025.g.  Piesaistīti finanšu 
līdzekļi skolas 
materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošanai 

Sadarboties ar Kurzemes 
reģiona mūzikas un 
mākslas skolām. 

Direktore 
Pedagogi 

2023. – 
2025. g. 

Aktīva sadarbība ar 
Kurzemes reģiona 
mūzikas un mākslas 
skolām 

Sadarboties ar Nīcas 
Jauniešu centru. 

Direktore 2023. – 
2025. g. 

Rīkoti kopīgi 
pasākumi ar Nīcas 
Jauniešu centru 

4. Prioritāte: Iekļaujoša vide 

4.1. Pilnveidot skolas 
materiāli tehnisko bāzi 

Iegādāties jaunus mūzikas 
instrumentus profesionālās 
izglītības mācību 
programmu īstenošanai, 
arī izmantojot projektu 
iespējas 

Direktore, 
izglītības 
programmu 
vadītāji 

2023.,2024. 
g. 

Skolai iegādāti jauni 
mūzikas instrumenti 

4.2. Piesaistīt projektu 
līdzfinansējumu skolas 
materiāli tehniskās 
bāzes modernizācijai 

Iegādāties interaktīvo 
ekrānu, skaņas 
pastiprinātājus teorijas 
priekšmetu kabinetam. 

Direktore 
sadarbībā 
ar 
pašvaldību 

2024.g. Mūzikas teorētisko 
priekšmetu klasē 
uzstādīts 
interaktīvais ekrāns, 
veikta pedagogu 
apmācība darbam 
ar interaktīvo 
ekrānu. 

Iegādāties programmas 
interaktīvā ekrāna 
kvalitatīvākam 
pielietojumam. 

Direktore 
sadarbībā 
ar 
pašvaldību 

2024. g Iegādātas 
programmas 

 

 

 


